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Pasqyrat Financiare (MIKRONJESITE)
Né zbatim té Standartit Kombétar té Kontabilitetit Nr. 15, i pérmirésuar

pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
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ILIA ELEZI P.F.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
mé 31 Dhjetor 2023
(t& gjitha vlerat jané té shprehura né Leké)

Shénime 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Aktivet
Aktivet afatshkurtra
Mjete monetare dhe te tjera ekuivalente 4 5,493,176 367,870
Llogari te arketueshme 5 2,811,354 2,549,241
Llogari te arketueshme tatimore 6 1,139,847 1,139,847
Llogari te tjera te arketueshme 7 45,833 47,979,353
Total i aktiveve afatshkurtra 9,490,211 52,064,509
Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata materiale 8 2,376,443 2,778,827
Totali i aktiveve afatgjata 2,376,443 2,778,827
Totali i aktiveve 11,866,654 54,815,138
Detyrimet dhe kapitali
Detyrimet afatshkurtra
Llogari te pagueshme tregtare 9 1,513,248 757,352
Detyrime tatimore 10 61,780 137,590
Detyrime te tjera afatshkurtra 11 4,012,988 1,023,055
Totali i detyrimeve afatshkurtra 5,588,016 1,917,998
Totali i detyrimeve 5,588,016 1,917,998
Kapitali
Terhegje te pronarit - -
Fitimet (humbjet) e akumuluara 3,398,561 50,020,804
Fitimi (humbja) e vitit 2,880,077 2,876,337
Totali i kapitalit 6,278,638 52,897,141
Totali i detyrimeve dhe kapitalit 11,866,654 54,815,138

Bilanci Kontabé&l duhet té lexohet sé& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-11, té cilat jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar né datén 28/03/2024 dhe jané nénshkruar nga:

ILIA ELEZI




ILIA ELEZI P.F.

PASQYRA E PERFORMANCES
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(t& gjitha vierat jané t&é shprehura né Leké)

Viti i mbyllur me

Viti i mbyllur me

Shénime 31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Shitjet neto 12 4,685,394 4,062,526
Té ardhura té tjera operative - =
Te ardhurat totale 4,685,394 4,062,526
Kosto e punés 13 (492,781) (115,427)
Amortizimet 8 (571,717) (692,593)
Shpenzime té tjera 14 (733,711) (375,585)
Totali i shpenzimeve (1,798,209) (1,183,605)
Fitimi (Humbja) nga veprimtaria kryesore 2,887,185 2,878,921
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit (7,107) (2,584)
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare (7,107) (2,584)
Fitimi (Humbja) para tatimit 2,880,077 2,876,337
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 15 - -
Fitimi (Humbja) e vitit 2,880,077 2,876,337
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin - -
Iic:it:h i te ardhurave gjithépérfshirése pér 2,880,077 2,876,337

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-11,
té cilat jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



1 INFORMACION | PERGJITHSHEM

llia Elezi éshté regjistruar prané Qendrés Kombétare té Biznesit mé 10/12/2012 me numér identifikimi
NUIS L22410011C.

Selia e regjistruar e Shogérisé éshté né adresén Rruga e Kavajes, Condor Center, kati 2, Tirané.

Aktiviteti kryesor &shté Pérmbarues gjygésor privat.

2 BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

21 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit pér
mikronjésité (SKK 15).

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar ne koston historike, pérveg rasteve nése specifikohet
ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyrat financiare jané pasqyruar né Leké e cila éshté monedha funksionale e Shogérisé. Shifrat jané te
rrumbullakosura né Leké.

2.4 Pérdorimi i gjykimeve dhe vierésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me SKK, kérkon ge menaxhimi t& bé&jé vlerésime, gjykime
e supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve,
te ardhurave e shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktoré t&
tieré té ndryshém né varési t& rrethanave. Rezultatet aktuale mund te ndryshojné nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vierésimeve kontabél njihen né periudhén
kur ndodh rishikimi si dhe ne ¢do periudhe te ardhme qé preket.

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé t& réndésishme té vlerésimeve dhe givkimeve né aplikimin e
politikave kontabél té cilat kané efektet mé t& réndésishme né shumat e njohura né pasgyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése té pasqyrave financiare.

2.5 Periudhat krahasuese

Té dhénat e periudhave té& méparshme mund t& ri klasifikohen pér t'i béré ato t& krahasueshme me
paraqitjen e t€ dhé&nave té periudhés ushtrimore.

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL
Politikat kontabél ne vijim jané& aplikuar ne ményre te géndrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqgyrat financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tilla.

3.1 Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e k&mbimit ne datén
e transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivierésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese me
kursin zyrtar te kémbimit ne datén e raportimit.

Mjetet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit te
datés se kryerjes se transaksionit, ndérsa mjetet jo-monetare ge maten me viere te drejte rivlerésohen ne
monedhén funksionale me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet viera e drejte.

Fitimi ose humbja ge rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit te pérdorura pér konvertim ne 31 Dhjetor 2023 dhe 2022 jané si me poshté:



31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
LEK LEK

EURO 103.88 114.23

3.2 Inventarét

Inventarét maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérveg ¢cmimit t& blerjes, edhe té gjitha
kostot e tjera g& nevojiten pér té sjellé inventarin né gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarét vierésohen me vierén mé té vogél ndermjet kostos dhe vlerés neto té
realizueshme. Kostoja e inventarit pércaktohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Vlera neto e
realizueshme &shté ¢mimi i shitjes i vlerésuar né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e vierésuara
t& nevojshme pér té kryer shitjen. sipas metodés se kostos mesatare te ponderuar.

3.3 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecurisé normale té aktivitetit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne
emér te vet dhe te punonjésve te saj, té cilat jané té detyrueshme sipas legjislacionit Shgiptar ne fugi. Kéto
kosto t& kryera né emér té shogérisé, jané té paraqitura né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave dhe
shpenzimeve né momentin e ndodhjes.

3.4 Provigjonet

Nj& provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve té kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive t& cilat mund té vlerésohen ne ményre te besueshme, dhe éshté e mundur qé té nevojiten
flukse dalése té burimeve ekonomike pér t& shlyer kéto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi
i flukseve té pritshme me njé normé para tatimit qé reflekton vierésimet aktuale té tregut té parasé dhe
rrezikut specifik té detyrimeve.

3.5 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé shogéria do t& keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund té maten me besueshméri. Té ardhurat vlierésohen me vierén e drejte
t& arkétuar ose t& arkétueshme, duke marre parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, pér shlyerje té
menjéhershme etj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat financiare te periudhés te cilés i pérkasin. Ne lidhje me
shitien e mallrave, te ardhurat njinen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun ge vjen nga ky
ndryshim, jané transferuar tek blerési. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimi &shté kryer, ne vareési
te fazés se pérfundimit te transaksionit ne datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri te
larte lidhur me kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné te ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe pérfitimet nga
diferencat e kémbimit. Interesat njihen ashtu si¢ pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kémbimit,
ndryshimet ne vlerén e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte népérmjet pasqyrés se
te ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare,

Kostot e huamarrjes njihen ne pasqgyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.
Fitimet dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen ne baza neto.

3.7 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqyrén e te
ardhurave dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi te ardhurat e
tatueshme te vitit, duke pérdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit.



3.8 Ngjarjet pas datés sé bilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, té cilat ofrojné déshmi pér kushtet gé ekzistojné né datén e raportimit,
trajtohen si ngjarje té korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata gé jané tregues té kushteve gé lindin
pas datés sé& raportimit jané trajtuar si ngjarje té pakorrigjueshme.



4 MJETET MONETARE DHE TE TJERA EKUIVALENTE

Gjendja e mjeteve monetare né arke dhe banké né fund té vitit ushtrimor paragitet si mé poshté:

Mjete monetare né banké
- né Leké

- né monedhé té huaj
Totali

5 LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarite e arketueshme tatimore perbehen si me poshte:

Klienté
Totali

6 LLOGARI TATIMORE TE ARKETUESHME

Detyrimet tatimore pérbehen si mé poshté:

Tatimi fitimi
Totali

7 LLOGARITE TJERA TE ARKETUESHME

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

5,493,176 367,870
2,193,350 370,089
3,299,826 (2,219)
5,493,176 367,870

31 Dhjetor 2023

2,811,354

31 Dhjetor 2022

2,549,241

2,811,354

2,549,241

31 Dhjetor 2023

1,139,847

31 Dhjetor 2022

1,139,847

1,139,847

1,139,847

Detyrimet e tjera afatshkurtra paragiten ne tabelen me poshte:

Te drejta/ detyrime ndaj ortakeve
Totali

31 Dhjetor 2023

45,833

31 Dhjetor 2022

47,979,353

45,833

47,979,353




8 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive afatgjata materiale paragiten ne tabelen me poshte:

Mjete Mobilje dhe Pajisje

transporti Pajisje Zyre  informatike Totali
Kosto
Gjendje me 01.01.2022 4,663,508 806,847 132,467 5,602,823
Shtesa - 91,916 - 91,916
Pakésime - - - -
Gjendje me 31.12.2022 4,663,508 898,763 132,467 5,694,739
Shtesa 76,904 92,500 169,404
Pakésime - - - -
Gjendje me 31.12.2023 4,663,508 898,763 132,467 5,864,142
Amortizimi
Gjendje me 01.01.2022 1,678,864 463,068 81,388 2,223,320
Amortizimi i vitit 596,929 84,331 11,331 692,592
Pakésime - - - -
Gjendje me 31.12.2022 2,275,793 547,399 92,720 2,915,911
Amortizimi i vitit 477,543 76,528 17 Tl 571,788
Pakésime - - - -
Gjendje me 31.12.2023 2,753,336 623,927 110,437 3,487,699
Vlera e mbetur neto
Gjendja me 31.12.2022 2,387,715 351,364 39,747 2,778,827
Gjendja me 31.12.2023 1,910,172 274,836 22,030 2,376,443

9 LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogarite e pagueshme tregtare paragiten ne tabelen me poshte:

Furnitoré
Totali

10 DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore neto paragiten ne tabelen me poshte:

Sigurime shogérore dhe shéndetésore

Tatimi mbi vierén e shtuar
Totali

31 Dhjetor 2023

1,513,248

31 Dhjetor 2022

757,352

1,513,248

757,352

31 Dhjetor 2023

31 Dhjetor 2022

23,080 10,132
38,700 127,458
61,780 137,590




11 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Detyrimet e tjera afatshkurtra paragiten me poshte:

Té pagueshme ndaj paléve te treta
Totali

12 SHITJET NETO

Shitjet neto paragiten ne tabelen me poshte:

Te ardhura nga sherbimi
Totali

13 KOSTO E PUNES

31 Dhjetor 2023

4,012,088

31 Dhjetor 2022

1,023,055

4,012,988

1,023,055

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

4,685,394

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2022

4,062,526

4,685,394

4,062,526

Numri mesatari i punonjesve te punesuar prane Personit Fizik llia Elezi eshte 2 (2022: 2).

Shpenzime pér paga
Kontributet e sigurimeve
Totali

14 SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera pérb&hen si mé poshté:

Shpenzime energji eletrike, ujé, karburant
Shpenz. mat. zyre dhe kanceleri
Shpenzime té tjera

Shpenzime postare dhe tel.

Shpenzime pér shérbimet bankare
Sherbime fiskale dhe kontabel

Taksa dhe tarifa vendore

Sherbime ligjore

Totali

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2023

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2022

305,455 -
187,326 115,427
492,781 115,427

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2023

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2022

60,788 45,289
21,167 16,792
90,454 171,835
44 532 32,734
94,522 16,685
114,000 84,000
8,250 8,250
300,000 -
733,711 375,585




15 SHPENZIMI | TATIMIT MBI FITIMIN
Bazuar né legjislacionin Shgiptar, norma e tatimit mbi fitimin éshté 0% pér vitin 2023 (2022: 0%).

Deklaratat tatimore té tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por té& ardhurat
dhe shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri né momentin gé autoritetet tatimore
shqyrtojné regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe 1&shojné vlerésimin final., Legjislacioni tatimor
dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022
Fitimi (humbja) para tatimit 2,880,077 2,876,337
Shpenzime te panjohura 15,607 15,607
Total shpenzime te panjohura 2,895,684 2,891,944
Pérgindja e tatimit mbi fitimit 0% 0%
Tatimi mbi fitimin / -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,880,077 2,891,944

16 ANGAZHIME DHE NGJARJE TE KUSHTEZUARA

Nuk ka ndonjé ¢éshtje ligjore t& ndérmarré nga palé té treta kundér Personit Fizik mé 31 dhjetor 2023 gé&
mund té sjellé humbje apo flukse té réndésishme dalése né té ardhmen,

17 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Ngjarje te ndodhura pas datés se bilancit pér te cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas date se
bilancit pér te cilat nuk b&hen rregullime nuk ka.






